**VERS. 34.** — *Tempus fructuum appropinquasset,* etc. Bene tempus fructuum, non fructus: quia nullus fuit in illo contumaci populo.

**VERS. 27.** — *Novissime,* etc. Vide patris familias patientiam qui expectat ad pœnitentiam. *Verebuntur.* Quasi faciam quod meum est, ipsi videant quod suum est.

**VERS. 38.** — *Hic est hæres.* Patet principes sacerdotum non per ignorantiam, sed per invidiam occidisse Jesum, cum scirent eum esse, cui dicitur: *Postula, a me et dabo tibi gentes hæreditatem tuam* (Psal. 11); unde et consulentes sibi aiebant: *Si dimittimus eum sic* (Joan. 11), etc. *Habebimus hæreditatem.* Hæreditas Christi quam resurgens possedit, Ecclesia est, quam moliebantur præripere Judæi:

dum fide ejus extincta justitiam quæ ex lege est, A  
gentibus persuadere conabantur.

VERS. 39. — *Ejecerent extra vineam.* Marcus mutat hunc ordinem, dicens : *Occiderunt et ejecerunt extra vineam* (Luc. xv), quasi vile cadaver. In quo notat pertinaciam, quia occiso Domino et resuscitato, a suis finibus eum excluserunt, et gentibus miserunt.

VERS. 42. — *Ædificantes.* Qui de subdita plebe quasi Deo domum struere videbantur.

*Et qui ceciderit,* etc. Qui credit, et tamen peccat : cadit super illum lapis et non conteritur : sed constringitur, quia per patientiam ad salutem reservatur, sed cui lapis irruit, id est, qui negat, penitus conteritur, ut nec testa remaneat ; vel cadit super eum qui modo contemnit et injuriis afficit, necdum B  
penitus interiit, sed quassatur ut non ambulet recutus. Cadit super illum lapis, quando veniens in iudicio opprimit, cum dicit : *Ite in ignem æternum.*

## CAPUT XXII.

VERS. 2. — *Simile factum.* Iterum arguit per parabolas : non tacet quia exasperati sunt, sed pejorem iram Dei per aliam parabolam dicit eis esse venturam. *Nuptias.* Nuptiarum thalamus est virginis uterus. De invitatis ad nuptias solus Matthæus narrat. Aliud simile ex parte Lucas dicit de cœna, id est, æterno convivio, de quo nemo ingressus repellitur, sicut de præsentī Ecclesia.

VERS. 4. — *Tauri.* Quia prius prophetæ, et post apostoli ab infidelibus passi sunt : qui vobis modo sunt in exemplum quid sit vobis credendum. Venite fide, cæteris concordando. Tauri sunt patres Veteris Testamenti, quibus indulta est licentia inimicos quasi cornu feriendi. Altitia ab alendo, id est pingua interna charitate præcones Novi Testamenti, contemplationis penna superna petentes. Occisa, vel ab eo quod fuerant, vel per mortem carnis jam in requie positi.

VERS. 5. — *Alius in villam.* In villam ire est terreno labori immoderate incumbere. Negotiarum vero, terrenis lucris inhiare.